


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2023 – 
CONTRATO Nº 62/2023

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de renovação. Primeiro 
Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – 
Sisponto Tecnologia Eireli - CNPJ nº. 04.672.602/0001-46. Objeto: Locação de software 
de tratamento de ponto. Celebração do primeiro termo aditivo. Aditivo de renovação do 
Contrato nº 62/2023, Processo Licitatório nº 140/2023, Dispensa nº 26/2023. Finalida-
de: prorrogação da vigência contratual por 06 (seis) meses. Valor Global Estimado: 
R$2.973,60 (dois mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos). Vigência: 
05 de junho de 2024 a 05 de dezembro de 2024. Dotação orçamentária: 3.3.90.40-
06 – Locação de Software. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contra-
tante e Lucimar Monteiro Reis, pela Contratada. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 – CONTRATO Nº 36/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 06/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – 3D Projetos e Assessoria em Infor-
mática Ltda, inscrito no CNPJ nº 07.766.048-0002-35. Objeto: fornecimento imediato de 
ITEM 01 - 02 peças de Access Point; ITEM 05 – Duas peças de Switch gerenciável 24 
portas, pelo valor global de R$4.618,46 (quatro mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta 
e seis centavos). Retifica-se a cláusula décima para: dotação orçamentária 4.4.90.52.41, 
Ficha 02, Material Permanente. Vigência: 19 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Antonio Clemilton do 
Nascimento Silva, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 – CONTRATO Nº 37/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 06/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Henrique Gonçalves da Silva, inscri-
to no CNPJ nº 16.805.812-0001-44. Objeto: fornecimento imediato de ITEM 02 – 07 
peças de impressoras multifuncionais, coloridas, com impressão a laser, conectividade: 
Wi-Fi, pelo valor global de R$22.995,00 (vinte e dois mil, novecentos e noventa e cinco 
reais). Retifica-se a cláusula décima para: dotação orçamentária 4.4.90.52.41, Ficha 02, 
Material Permanente. Vigência: 19 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Assinam: 
Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Henrique Gonçalves da Silva, pelo 
Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 – CONTRATO Nº 38/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 06/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – A.M. Telecom e Suprimentos de Infor-
mática Ltda, inscrito no CNPJ nº 37.490.381-0001-44. Objeto: fornecimento imediato de 
ITEM 03 – Uma peça de Rack servidor 19” - 28U.; ITEM 10 – 50 unidades de organiza-
dores / guias de cabo horizontal para rack; ITEM 13 – 01 peça de régua para tomada para 
rack servidor 19, pelo valor global R$1.370,00 (um mil, trezentos e setenta reais). Vigência: 
19 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presi-
dente, pela Contratante e Alvaro Dias Moscardini, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 – CONTRATO Nº 39/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 06/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – E.D. Soluções Integradas Ltda, inscri-
to no CNPJ nº 53.365.739-0001-63. Objeto: fornecimento imediato de ITEM 04 – Uma 
peça de Router board; ITEM 14 – 01 unidade de HD Externo para Backup, pelo valor 
global R$1.690,00 (um mil, seiscentos e noventa reais). Vigência: 22 de abril de 2024 a 31 
de dezembro de 2024. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e 
Ivete Beatriz Dressler, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2024 – CONTRATO Nº 43/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 06/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Thiago Amarante Gomes Ltda, ins-
crito no CNPJ nº 07.641.168/0001-25. Objeto: fornecimento imediato de ITEM 09 – 15 
licenças Microsoft Office 2021 Pro Plus; ITEM 18 – 100 unidades de Cal de acesso Win-
dows Server 2022, pelo valor global R$31.425,00 (trinta e um mil, quatrocentos e vinte e 
cinco reais). Vigência: 22 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Assinam: Sidney So-
ares Carvalho, presidente, pela Contratante e Thiago Amarante Gomes, pelo Contratado.



12



13



14



15



16



17



18



19



20




